
ADMINISTRACION DE PROYECTOS31

31 00 014 FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE GESTION PUBLICA POR RESULTADOS FASE 2
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 14,895.15 14,895.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.000.000.000.000.0014,895.1514,895.150.00 0.00 0.00

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 56,604.75 56,604.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

 701 Asistencia Tecnica y Donaciones 200,000.00 183,052.30 383,052.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES 0.00 165,666.50 165,666.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 100.000.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 0.010.010.000.000.000.00605,323.55405,323.55200,000.00 0.00 0.00

 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 275.44 275.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.000.000.000.000.000.00275.44275.440.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 014  FORTALECIMIENTO DE LA 
CAPACIDAD DE GESTION PUBLICA POR 
RESULTADOS FASE 2

0.010.010.000.000.000.00620,494.14420,494.14200,000.00 0.00 0.00

31 00 016 PROGRAMA DE APOYO AL SISTEMA ECONOMICO SOLIDARIO Y SOSTENIBLE PASES
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

 701 Asistencia Tecnica y Donaciones 0.00 7,922.57 7,922.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.000.000.000.000.007,922.577,922.570.00 0.00 0.00

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 9,387.76 9,387.76 0.00 0.00 0.00 0.00 1.01 1.01 99.990.00

 701 Asistencia Tecnica y Donaciones 299,599.41 -236,009.87 63,589.54 0.00 0.00 0.00 0.00 1,607.27 1,607.27 97.470.00

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES 0.00 16,800.00 16,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 1,608.281,608.280.000.000.000.0089,777.30-209,822.11299,599.41 0.00 0.00

 770000 OTROS GASTOS DE INVERSION

 701 Asistencia Tecnica y Donaciones 0.00 1,452.04 1,452.04 0.00 0.00 0.00 0.00 1,452.04 1,452.04 0.000.00

TOTAL  770000  OTROS GASTOS DE INVERSION 1,452.041,452.040.000.000.000.001,452.041,452.040.00 0.00 0.00

 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

 701 Asistencia Tecnica y Donaciones 0.00 63,259.55 63,259.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.000.000.000.000.000.0063,259.5563,259.550.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 016  PROGRAMA DE APOYO AL SISTEMA 
ECONOMICO SOLIDARIO Y SOSTENIBLE 
PASES

3,060.323,060.320.000.000.000.00162,411.46-137,187.95299,599.41 0.00 0.00

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Unidad Ejecutora = 0000, Programa = 31
17:18.2HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

05/01/2015

1 9DE

R00804768.rdlc

2,014EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO  
CERTIFICADO

DEL MES DE DICIEMBRE AL MES DE DICIEMBRE

 - Programa - Proyecto - Grupo Gasto - Fuente de financiamiento - 

%
EJEC



31 00 026 APOYO A LA EVALUACION OPERATIVA Y DE IMPACTO DE PROGRAMAS SOCIALES
 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 51,064.79 51,064.79 0.00 2,271.43 6,054.15 6,054.15 4,560.00 13,347.39 73.860.00

 701 Asistencia Tecnica y Donaciones 277,510.60 0.00 277,510.60 0.00 18,928.57 29,643.45 4,734.88 76,637.36 112,532.27 59.4524,908.57

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 125,879.6681,197.3610,789.0335,697.6021,200.000.00328,575.3951,064.79277,510.60 24,908.57 10.86

TOTAL  31 00 026  APOYO A LA EVALUACION 
OPERATIVA Y DE IMPACTO DE PROGRAMAS 
SOCIALES

125,879.6681,197.3610,789.0335,697.6021,200.000.00328,575.3951,064.79277,510.60 24,908.57 10.86

31 00 039 FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE INFORMACION- SNI FASE II
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 946,203.89 946,203.89 0.00 103,988.22 103,988.22 101,861.24 0.00 0.00 100.002,711.60

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.00101,861.24103,988.22103,988.220.00946,203.89946,203.890.00 2,711.60 10.99

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 1,700,000.00 -508,385.17 1,191,614.83 0.00 45,297.80 224,689.62 173,394.11 17,568.95 31,427.82 97.36131,341.72

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES 0.00 47,946.34 47,946.34 0.00 11,196.40 0.00 3,511.60 0.00 11,196.40 76.650.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 42,624.2217,568.95176,905.71224,689.6256,494.200.001,239,561.17-460,438.831,700,000.00 131,341.72 18.13

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 0.00 6,391.84 6,391.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.000.000.000.000.006,391.846,391.840.00 0.00 0.00

 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 19,896.90 19,896.90 0.00 0.00 0.00 0.00 599.96 599.96 96.980.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 599.96599.960.000.000.000.0019,896.9019,896.900.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 039  FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA 
NACIONAL DE INFORMACION- SNI FASE II 43,224.1818,168.91278,766.95328,677.84160,482.420.002,212,053.80512,053.801,700,000.00 134,053.32 14.86

31 00 040 IMPLEMENTACION INTEGRAL DE DISTRITOS Y CIRCUITOS ADMINISTRATIVOS DE PLANIFICACION DEL BUEN VIVIR
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 710,551.20 710,551.20 0.00 89,467.63 89,467.63 73,890.57 0.00 0.00 100.0015,577.06

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.0073,890.5789,467.6389,467.630.00710,551.20710,551.200.00 15,577.06 12.59

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 373,928.18 373,928.18 0.00 23,384.61 48,000.15 48,527.06 1,879.85 37,791.99 89.8922,958.09

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES 0.00 11,353.57 11,353.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 37,791.991,879.8548,527.0648,000.1523,384.610.00385,281.75385,281.750.00 22,958.09 12.46

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 1,700,000.00 -1,671,147.72 28,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.000.000.000.000.0028,852.28-1,671,147.721,700,000.00 0.00 0.00
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 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 14,259.02 14,259.02 0.00 0.00 0.00 0.00 6.80 6.80 99.950.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 6.806.800.000.000.000.0014,259.0214,259.020.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 040  IMPLEMENTACION INTEGRAL DE 
DISTRITOS Y CIRCUITOS ADMINISTRATIVOS 
DE PLANIFICACION DEL BUEN VIVIR

37,798.791,886.65122,417.63137,467.78112,852.240.001,138,944.25-561,055.751,700,000.00 38,535.15 12.07

31 00 041 INVERSION PUBLICA PARA LA TRANSFORMACION DE LA MATRIZ PRODUCTIVA DEL ECUADOR
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 682,718.75 682,718.75 0.00 57,670.89 57,670.89 46,337.76 0.00 0.00 100.0011,333.13

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.0046,337.7657,670.8957,670.890.00682,718.75682,718.750.00 11,333.13 8.45

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 300,000.00 -268,609.37 31,390.63 0.00 574.00 1,107.63 837.69 13,756.69 15,847.47 49.52484.91

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES 0.00 5,252.10 5,252.10 0.00 0.00 0.00 0.00 5,252.10 5,252.10 0.000.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 21,099.5719,008.79837.691,107.63574.000.0036,642.73-263,357.27300,000.00 484.91 3.02

 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 1,485.70 1,485.70 0.00 0.00 0.00 0.00 90.37 90.37 93.920.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 90.3790.370.000.000.000.001,485.701,485.700.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 041  INVERSION PUBLICA PARA LA 
TRANSFORMACION DE LA MATRIZ 
PRODUCTIVA DEL ECUADOR

21,189.9419,099.1647,175.4558,778.5258,244.890.00720,847.18420,847.18300,000.00 11,818.04 8.15

31 00 042 GENERACION DE INSUMOS PARA LA ACTUALIZACION DE LA PLANIFICACION NACIONAL EN EL MARCO DEL BUEN VIVIR
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 241,300.34 241,300.34 0.00 35,014.54 35,014.54 34,565.72 0.00 0.00 100.001,281.49

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.0034,565.7235,014.5435,014.540.00241,300.34241,300.340.00 1,281.49 14.51

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 400,000.00 171,516.15 571,516.15 0.00 29,864.91 227,733.17 59,252.63 19,772.07 59,179.19 89.65195,548.10

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 59,179.1919,772.0759,252.63227,733.1729,864.910.00571,516.15171,516.15400,000.00 195,548.10 39.85

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 0.00 43,831.77 43,831.77 0.00 8,557.92 8,557.92 916.92 35,146.08 35,146.08 19.827,641.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 35,146.0835,146.08916.928,557.928,557.920.0043,831.7743,831.770.00 7,641.00 19.52

 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 2,341.84 2,341.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.75 0.75 99.970.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.750.750.000.000.000.002,341.842,341.840.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 042  GENERACION DE INSUMOS PARA 
LA ACTUALIZACION DE LA PLANIFICACION 
NACIONAL EN EL MARCO DEL BUEN VIVIR

94,326.0254,918.9094,735.27271,305.6373,437.370.00858,990.10458,990.10400,000.00 204,470.59 31.58

31 00 043 ASISTENCIA TECNICA AL SECTOR PUBLICO EN TEMAS DE POLITICA NACIONAL  INTERSECTORIAL  SECTORIAL Y DE IGUALDAD
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 262,010.86 262,010.86 0.00 40,660.77 40,660.77 33,465.73 0.00 0.00 100.007,195.04

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.0033,465.7340,660.7740,660.770.00262,010.86262,010.860.00 7,195.04 15.52
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 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 100,000.00 443,924.05 543,924.05 0.00 4,074.15 132,261.97 19,338.57 1,167.11 5,384.96 99.01115,833.22

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 5,384.961,167.1119,338.57132,261.974,074.150.00543,924.05443,924.05100,000.00 115,833.22 24.32

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 149,602.79 -149,602.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.000.000.000.000.000.00-149,602.79149,602.79 0.00 0.00

 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 3,807.26 3,807.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.000.000.000.000.000.003,807.263,807.260.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 043  ASISTENCIA TECNICA AL SECTOR 
PUBLICO EN TEMAS DE POLITICA NACIONAL  
INTERSECTORIAL  SECTORIAL Y DE 
IGUALDAD

5,384.961,167.1152,804.30172,922.7444,734.920.00809,742.17560,139.38249,602.79 123,028.26 21.36

31 00 044 OPTIMIZACION DE CAPACIDADES INSTITUCIONALES DE LA SENPLADES 
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 1,958,237.82 1,958,237.82 0.00 147,276.38 147,276.38 143,864.18 0.00 0.00 100.003,412.20

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.00143,864.18147,276.38147,276.380.001,958,237.821,958,237.820.00 3,412.20 7.52

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 652,944.00 658,308.24 1,311,252.24 0.00 125,132.65 268,652.69 141,860.14 83,711.44 255,432.59 80.52203,443.66

 701 Asistencia Tecnica y Donaciones 0.00 64,564.09 64,564.09 0.00 0.00 0.00 0.00 64,564.09 64,564.09 0.000.00

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES 0.00 74,748.99 74,748.99 0.00 0.00 0.00 0.00 21,294.51 21,294.51 71.510.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 341,291.19169,570.04141,860.14268,652.69125,132.650.001,450,565.32797,621.32652,944.00 203,443.66 18.52

 780000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL  780000  TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
PARA INVERSION 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.00 0.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 3,597,056.00 -3,145,592.38 451,463.62 0.00 4,802.76 39,276.36 101,717.33 22,320.66 30,603.97 93.2234,588.17

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 30,603.9722,320.66101,717.3339,276.364,802.760.00451,463.62-3,145,592.383,597,056.00 34,588.17 8.70

 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 15,262.29 15,262.29 0.00 0.00 0.00 0.00 369.58 369.58 97.580.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 369.58369.580.000.000.000.0015,262.2915,262.290.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 044  OPTIMIZACION DE CAPACIDADES 
INSTITUCIONALES DE LA SENPLADES 372,264.74192,260.28387,441.65455,205.43277,211.790.003,875,529.05-374,470.954,250,000.00 241,444.03 11.75

31 00 045  GENERACION DE ALERTAS COYUNTURALES Y ESTRUCTURALES A LA IMPLEMENTACION DE LA POLITICA PUBLICA. 
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 261,769.67 261,769.67 0.00 45,615.53 45,615.53 37,054.14 0.00 0.00 100.008,561.39

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.0037,054.1445,615.5345,615.530.00261,769.67261,769.670.00 8,561.39 17.43
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 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 600,000.00 421,218.16 1,021,218.16 0.00 760.00 206,681.18 23,916.90 233.13 62,722.75 93.86183,858.19

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES 0.00 43,023.61 43,023.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 62,722.75233.1323,916.90206,681.18760.000.001,064,241.77464,241.77600,000.00 183,858.19 19.42

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 250,000.00 -246,024.09 3,975.91 0.00 3,975.91 3,975.91 426.00 0.00 0.00 100.003,549.91

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.00426.003,975.913,975.910.003,975.91-246,024.09250,000.00 3,549.91 100.00

 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 9,430.29 9,430.29 0.00 0.00 0.00 0.00 302.30 302.30 96.790.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 302.30302.300.000.000.000.009,430.299,430.290.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 045   GENERACION DE ALERTAS 
COYUNTURALES Y ESTRUCTURALES A LA 
IMPLEMENTACION DE LA POLITICA PUBLICA. 

63,025.05535.4361,397.04256,272.6250,351.440.001,339,417.64489,417.64850,000.00 195,969.49 19.13

31 00 046  IMPLEMENTACION EVALUACION Y SEGUIMIENTO A LA DEMOCRATIZACION DEL ESTADO 
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 1,102,863.16 1,102,863.16 0.00 97,544.98 97,544.98 86,030.86 0.00 0.00 100.0014,637.15

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.0086,030.8697,544.9897,544.980.001,102,863.161,102,863.160.00 14,637.15 8.84

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 650,000.00 -224,838.53 425,161.47 0.00 21,292.51 104,218.81 72,906.19 4,895.46 6,321.90 98.5164,406.77

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 6,321.904,895.4672,906.19104,218.8121,292.510.00425,161.47-224,838.53650,000.00 64,406.77 24.51

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 200,000.00 -189,908.10 10,091.90 0.00 3,483.90 3,483.90 373.27 6,608.00 6,608.00 34.523,110.63

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 6,608.006,608.00373.273,483.903,483.900.0010,091.90-189,908.10200,000.00 3,110.63 34.52

 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 24,746.39 24,746.39 0.00 0.00 0.00 0.00 1,379.82 1,379.82 94.420.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 1,379.821,379.820.000.000.000.0024,746.3924,746.390.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 046   IMPLEMENTACION EVALUACION Y 
SEGUIMIENTO A LA DEMOCRATIZACION DEL 
ESTADO 

14,309.7212,883.28159,310.32205,247.69122,321.390.001,562,862.92712,862.92850,000.00 82,154.55 13.13

31 00 047  INSTRUMENTOS Y METODOLOGIAS PARA LA PROFUNDIZACION PROGRAMATICA DE LA PLANIFICACION NACIONAL SECTORIAL Y TERRIT
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 892,046.42 892,046.42 0.00 165,044.44 165,044.44 137,648.11 0.00 0.00 100.0027,396.33

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.00137,648.11165,044.44165,044.440.00892,046.42892,046.420.00 27,396.33 18.50

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 250,000.00 278,844.15 528,844.15 0.00 74,100.79 78,775.98 54,349.11 107,591.28 111,508.99 78.9138,316.85

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 111,508.99107,591.2854,349.1178,775.9874,100.790.00528,844.15278,844.15250,000.00 38,316.85 14.90
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 780000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL  780000  TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
PARA INVERSION 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.00 0.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 250,000.00 -211,602.28 38,397.72 0.00 0.00 0.00 0.00 10.29 10.29 99.970.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 10.2910.290.000.000.000.0038,397.72-211,602.28250,000.00 0.00 0.00

 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 7,650.46 7,650.46 0.00 0.00 0.00 0.00 12.11 12.11 99.840.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 12.1112.110.000.000.000.007,650.467,650.460.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 047   INSTRUMENTOS Y METODOLOGIAS 
PARA LA PROFUNDIZACION PROGRAMATICA 
DE LA PLANIFICACION NACIONAL SECTORIAL 
Y TERRIT

111,531.39107,613.68191,997.22243,820.42239,145.230.001,466,938.75966,938.75500,000.00 65,713.18 16.62

31 00 048 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA
 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 235,760.00 235,760.00 0.00 0.00 62,994.40 28,749.40 1,965.60 9,805.60 95.8456,245.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 9,805.601,965.6028,749.4062,994.400.000.00235,760.00235,760.000.00 56,245.00 26.72

TOTAL  31 00 048  PROGRAMA DE REFORMA 
INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA 9,805.601,965.6028,749.4062,994.400.000.00235,760.00235,760.000.00 56,245.00 26.72

31 00 049 FORTALECIMIENTO A LOS PROCESOS DE PLANIFICACION Y TRANSFORMACION DEL ESTADO DESDE LA PERSPECTIVA DE LA INSERCION ESTRATEGICA INTERNACIONAL
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 11,438.31 11,438.31 0.00 4,149.87 4,149.87 4,010.26 0.00 0.00 100.00139.61

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.004,010.264,149.874,149.870.0011,438.3111,438.310.00 139.61 36.28

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 69,600.92 152,219.98 221,820.90 0.00 158,824.00 158,824.00 153,624.00 280.00 280.00 99.875,200.00

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES 0.00 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.000.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 280.01280.01153,624.00158,824.00158,824.000.00221,820.91152,219.9969,600.92 5,200.00 71.60

 780000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 49,814.90 49,814.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  780000  TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
PARA INVERSION 0.000.000.000.000.000.0049,814.9049,814.900.00 0.00 0.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 0.00 3,729.90 3,729.90 0.00 3,729.90 3,729.90 399.63 0.00 0.00 100.003,330.27

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.00399.633,729.903,729.900.003,729.903,729.900.00 3,330.27 100.00

TOTAL  31 00 049  FORTALECIMIENTO A LOS 
PROCESOS DE PLANIFICACION Y 
TRANSFORMACION DEL ESTADO DESDE LA 
PERSPECTIVA DE LA INSERCION 
ESTRATEGICA INTERNACIONAL

280.01280.01158,033.89166,703.77166,703.770.00286,804.02217,203.1069,600.92 8,669.88 58.12
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31 00 050 ALCANCE DEL ESTADO EN LA PRESTACION DE SERVICIOS Y PROVISION DE BIENES PUBLICOS
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 361,720.55 361,720.55 0.00 54,991.72 54,991.72 53,479.66 0.00 0.00 100.001,512.06

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.0053,479.6654,991.7254,991.720.00361,720.55361,720.550.00 1,512.06 15.20

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 764,186.78 764,186.78 0.00 4,502.35 72,084.82 11,257.42 88,755.54 107,774.67 85.9062,130.15

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 107,774.6788,755.5411,257.4272,084.824,502.350.00764,186.78764,186.780.00 62,130.15 9.43

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 334,080.00 -303,114.89 30,965.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.000.000.000.000.0030,965.11-303,114.89334,080.00 0.00 0.00

 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 4,987.73 4,987.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.000.000.000.000.000.004,987.734,987.730.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 050  ALCANCE DEL ESTADO EN LA 
PRESTACION DE SERVICIOS Y PROVISION DE 
BIENES PUBLICOS

107,774.6788,755.5464,737.08127,076.5459,494.070.001,161,860.17827,780.17334,080.00 63,642.21 10.94

31 00 051 IMPLEMENTACION Y FUNCIONAMIENTO DE LA COMISION PARA LA AUDITORIA INTEGRAL CIUDADANA DE LOS TRATADOS DE PROTECCIO
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 144,206.32 144,206.32 0.00 26,862.70 26,862.70 26,723.09 0.00 0.00 100.00139.61

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.0026,723.0926,862.7026,862.700.00144,206.32144,206.320.00 139.61 18.63

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 1,012,720.41 1,012,720.41 0.00 13,850.24 74,915.94 90,256.45 65,424.70 125,758.18 87.5848,527.17

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 125,758.1865,424.7090,256.4574,915.9413,850.240.001,012,720.411,012,720.410.00 48,527.17 7.40

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 850,000.00 -850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.000.000.000.000.000.00-850,000.00850,000.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 051  IMPLEMENTACION Y 
FUNCIONAMIENTO DE LA COMISION PARA LA 
AUDITORIA INTEGRAL CIUDADANA DE LOS 
TRATADOS DE PROTECCIO

125,758.1865,424.70116,979.54101,778.6440,712.940.001,156,926.73306,926.73850,000.00 48,666.78 8.80

31 00 052 AGENDA REGULATORIA PARA LA TRANSFORMACION PRODUCTIVA
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 176,240.44 176,240.44 0.00 22,914.62 22,914.62 22,179.33 0.00 0.00 100.00735.29

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.0022,179.3322,914.6222,914.620.00176,240.44176,240.440.00 735.29 13.00

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 25,377.89 25,377.89 0.00 11,813.00 11,813.00 10,000.00 129.50 3,772.74 85.131,813.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 3,772.74129.5010,000.0011,813.0011,813.000.0025,377.8925,377.890.00 1,813.00 46.55
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 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 297,663.56 -292,522.76 5,140.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.000.000.000.000.005,140.80-292,522.76297,663.56 0.00 0.00

 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 386.70 386.70 0.00 0.00 0.00 0.00 32.69 32.69 91.550.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 32.6932.690.000.000.000.00386.70386.700.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 052  AGENDA REGULATORIA PARA LA 
TRANSFORMACION PRODUCTIVA 3,805.43162.1932,179.3334,727.6234,727.620.00207,145.83-90,517.73297,663.56 2,548.29 16.76

31 00 053 IMPLEMENTACION  Y FUNCIONAMIENTO DE LA SECRETARIA TECNICA PARA LA ERRADICACION DE LA POBREZA
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 429,503.78 429,503.78 0.00 68,256.66 68,256.66 67,136.44 0.00 0.00 100.001,120.22

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.0067,136.4468,256.6668,256.660.00429,503.78429,503.780.00 1,120.22 15.89

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 352,003.11 352,003.11 0.00 75,274.73 113,967.82 39,283.72 839.38 11,060.27 96.8689,133.34

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 11,060.27839.3839,283.72113,967.8275,274.730.00352,003.11352,003.110.00 89,133.34 32.38

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 600,000.00 -592,395.10 7,604.90 0.00 1,407.30 1,407.30 150.78 6,197.60 6,197.60 18.511,256.52

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 6,197.606,197.60150.781,407.301,407.300.007,604.90-592,395.10600,000.00 1,256.52 18.51

 990000 OTROS PASIVOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 521.47 521.47 0.00 0.00 0.00 0.00 139.69 139.69 73.210.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 139.69139.690.000.000.000.00521.47521.470.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 053  IMPLEMENTACION  Y 
FUNCIONAMIENTO DE LA SECRETARIA 
TECNICA PARA LA ERRADICACION DE LA 
POBREZA

17,397.567,176.67106,570.94183,631.78144,938.690.00789,633.26189,633.26600,000.00 91,510.08 23.26

31 00 054 SEDE DEL EJECUTIVO EN LA ZONA DE PLANIFICACION 6 AUSTRO
 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.00 0.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 50,000.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.000.000.000.000.000.00-50,000.0050,000.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 054  SEDE DEL EJECUTIVO EN LA ZONA 
DE PLANIFICACION 6 AUSTRO 0.000.000.000.000.000.000.00-50,000.0050,000.00 0.00 0.00

31 00 055 FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE PLANIFICACION NACIONAL MEDIANTE LA AUTOMATIZACION DE LOS PROCESOS SUSTANTIVOS DE 
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.00 0.00
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 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 500,000.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 0.000.000.000.000.000.000.00-500,000.00500,000.00 0.00 0.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 055  FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA 
DE PLANIFICACION NACIONAL MEDIANTE LA 
AUTOMATIZACION DE LOS PROCESOS 
SUSTANTIVOS DE 

0.000.000.000.000.000.000.00-500,000.00500,000.00 0.00 0.00

31 00 056 IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE CICLO BÁSICO ACELERADO EN LAS PROVINCIAS DE ESMERALDAS Y SUCUMBÍOS, FRONTERA NORTE 
 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.00 0.00

TOTAL  31 00 056  IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA 
DE CICLO BÁSICO ACELERADO EN LAS 
PROVINCIAS DE ESMERALDAS Y SUCUMBÍOS, 
FRONTERA NORTE 

0.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.00 0.00

TOTAL   31  ADMINISTRACION DE PROYECTOS 14,278,057.28 4,656,879.58 18,934,936.86 0.00 1,606,558.78 2,842,309.02 656,555.80 1,156,816.231,914,085.04 1,393,377.42 15.01
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